
 
 
  



Vezetői összefoglaló 
 
A 2025. év a Civil Közösségek Háza életében a lassú de folyamatos fejlődés, és a külső 
kihívásokra adott megfelelő válaszreakciók éve volt – sikerült életben maradnunk a negatív 
hatások ellenére is, miközben jól használtuk ki lehetőségeinket és erőforrásainkat.   
 
A látogatási statisztika megdöbbentő, a 2026-ra tervezett, utolsó éves terveinket majdnem 
háromszorosan haladtuk meg már 2025-ben, a közösségek száma 148-ra nőtt, sikereink és 
bevételeink emelkedtek, mindezt negatív gazdasági környezetben sikerült elérnünk. 
 
Egyezségünk szerint kulturális közfeladatai elvégzésére 3 millió forintot kap az Életfa és 3 
millió forint az Önkormányzatnál marad a Ház rezsiköltségeinek fedezésére. Ezt a 
megállapodást nehéz betartani – az Önkormányzat 12 millió forint rezsit számolt 2024-ben 
(szerintünk a két építkezés és a karácsonyi világítás a ludas, 2025-ben is sikerült 3 millió forint 
körül maradnunk november végéig – ezután kötötték be hozzánk ismét a karácsonyi 
díszvilágítást – most elvileg a közösségi kávézó villanyórájára). 
2025-ben a megszorítások miatt az önkormányzat 2 millió Ft támogatásról döntött a vállalt 
közfeladatunk finanszírozására, ez jelentősen megborította a szervezetünk cash-flow-ját, a 
fejlesztéseket későbbre toltuk, a Ház üzemeltetését önkéntes munkával, adományok 
segítségével valósítottunk meg – nehéz év volt, de nullára futva túl vagyunk rajta. 
 
A Ház költségvetése 2025-ben összesítve 12,5 millió forint körül alakult, az önkormányzati 
támogatás mértéke 2 millió (+ 3 millió forint a rezsire, nálunk nem jelenik meg), bevételeink 
nőttek (3 millió). Ehhez jön 3-6 millió forintnyi önkéntes munka. Ezek alapján az Életfa és a 
támogatók az önkormányzati támogatás 1-1,5x-ével járultak hozzá a működéshez.   
 
MINDEN, a Ház fenntartásában résztvevő helyi szervezet, vállalkozás, magánszemély 
segítségét, önkéntes munkáját és adományát, itt is szívből köszönjük! 
 
2026 új kihívást hoz: ismét a választásról szól majd minden – politikai semlegességünket 
őriznünk – miközben a politikai párbeszédet, a helyi közösségek érdekképviseletét 
fejlesztenünk kell. 
 
Közösségi kávézó: ez a másik nagy küzdelmünk. Az önkormányzat lassan kommunikál és a 
mi álláspontunkat nehezen érti meg, könnyen siklik a párbeszéd a pártpolitikai-ellenzéki 
befolyásoltság területére. Nehéz a fékek és ellensúlyok rendszerét érdemben működtetni. 
 
Ugyanakkor a Ház most már jól láthatóan a közösségi fenntartású-működtetésű 
kulturális színterek, demokrácia-műhelyek jó példája, országos jó híre is növekszik – 
ezt kell a leginkább erősítenünk, a magyarországi szint fölé kell emelnünk az 
inkubátor-ház funkciókat. 
A Házat belakó szervezeteknek pedig folyamatosan át kell lépniük a szolgáltató-szolgáltatás 
gondolkodásmódból a “mit tehetek én a saját Házamért” hozzáállás felé, ebben nagy 
haladást értünk el idén is – 15 olyan alkalom volt, amikor a szervezetek több támogatást 
fizettek a „megszabott” költségeknél, ezzel 3 millió forintra emelve a Ház működési 
bevételét. 
 



A Ház sikere közös sikerünk, tevékenysége pedig – a pontos statisztikai adatok szerint is – 
egy magasabb együttműködési szintre emeli az egri civil szervezeteket és helyi 
közösségeket. 2024-2025-ben a Ház közösségei, az Egri Civil Kerekasztal és Fórum 
szorosabb önkormányzati-civil kapcsolatok kiépítésébe kezdett – hatékonyabban 
segíthetünk a városnak a döntések előkészítésében, a helyi demokrácia kiteljesítésében. 
 
2026 átalakulást, változást és újításokat hoz – a Ház is jól érezhetően egy minőségi fejlődés, 
szintlépés előtt áll – tegyünk együtt érte, hogy így legyen! 

Csathó Tibor 
2026. január 

LÁTOGATÓK,	RENDEZVÉNYEK	
 
2023:  367 esemény ,  14451 látogató,  2023. április 1 -  december 31. 
2024: 714 esemény, 25664 látogató, 2024. január 1 -  december 31.  
2025: 629 esemény, 28086 látogató, 2025. február 1 -  december 31.  
 
2026 terv (volt, pályázatban): 16000 látogató,  120 szervezet  (2025-ben 105!) 
 
Jól látszik a növekedés a 3 évben. A 2023-as évben is sok nap volt már csúcson, 2024-ben 
általánossá vált ez az állapot, a szervezetek és események tényleg egymást érik. A 2025. évi 
Fórumon jeleztem, hogy ennél több (vagy ennyi) rendezvényt, és ennyi látogatót csak úgy 
bírunk el, ha a közösségek megtanulnak jobban figyelni egymásra, a Ház rendbetételére, a 
tisztaságra, a vállalt kötelezettségek betartására – 2025 erről kell(ett) szóljon. 
Amire rájöttünk 2025-ben, hogy nem csak ezeket kell megtanulnunk, hanem a Ház 
működtetésébe több önkéntest kell bekapcsolnunk – nem elég a másfél főnyi alkalmazott, 
ráadásul 2025-ben elmaradtak a takarítók, udvaros és infópult munkatárs, a 4 főnyi 
megváltozott munkaképességű segítségünk. 
A 2025-ös rendezvények száma kevesebb, de januárban zárva tartottunk, ez tesszük 2026. 
januárjában is. A szünet fűtési spórolásnak, a nagyobb fejlesztéseknek, karbantartásoknak 
is alkalmas, valamint át tudjuk gondolni a Ház dolgait – vagy épp megcsinálni a 
beszámolókat, statisztikákat (van bőven: önkormányzat, ECF, KSH). 
 

 
 



 
 
Fontos adat: 2025 végére 148 szervezet van az adatbázisunkban. Ennek ellenére 24-ben és 
25-ben is 110 és 105 közösség használta a Házat, vagyis egy év alatt 30-40 új közösség, 
szervezet lett a „lakóközösségben”, és sok (főleg a külső) szervezetek évente 1-2 alkalommal 
jönnek, vagy épp kihagynak egy évet. 
 
Legtöbb eseményünk a klubok és az ülések/megbeszélések, minden adat szépen korrelál a 
2024-es számokkal, nincs jelentős változás, furcsa eltérés a két év során. 
Egyre több a külső partner, vagyis nem egri és/vagy nem civil szervezet keresi meg a Házat, 
hanem egyetem, iskolák és zeneiskola, VDT, kormányhivatalok, véradás, kamarák stb. 
 
Fontos, hogy 2025-ben is 105 szervezet (vagy közösség) használta összesen a Házat, 
kijelenthető, hogy ez Eger civil szektorának jelentős hányada. 
 
Eszközök terén viszi a prímet a mozgatható okostévénk és a projektor-laptop-vászon 
kombók, harmadik helyen a hangosítások vannak. Nagy szükség lenne még egy gurítható 
okostévére (kisebb is jó), 2026-ban fejlesztenünk kell a hangosításunkat (egyre nagyobb az 
igény egy profibb rendszerre), ezeket pályázatból vagy támogatásokból kell 
megszereznünk: 
 
Fejlesztési terveink eszközökben (a legtöbbet áthoztuk 2025-ről, pénzhiány miatt): 

• Második okostv: 150 000 – 250 000 Ft 
• Hangosítás: 400 000 – 600 000 Ft + sok önkéntes munka 
• Színpadfüggöny technika javítása, színpadfények 

 
Fejlesztési terveink a Házban: 

• Elkülöníthető kistárgyaló (meeting room) megvalósítása, „átjáróház” csökkentése,  
• 1-2 személyes, online foglalható munka és tárgyalóterek kialakítása  
• Közösségi KÁVÉZÓ (?)  



Nagyobb események 
 
Eger Ünnepe, ECF-ECK 
Legalább 80 szervezettel, 1200 fő körüli résztvevővel, 70-120 önkéntessel és számtalan 
fellépővel, társeseménnyel rendezte meg az ECF a 2025-ös Ünnepet a Házban. Nagy 
előny, hogy ingyenes a tér használata, saját áron jön az áram, helyben a WC, és a Ház összes 
terme is rendelkezésre áll. 
 
Múzeumok éjszakája 
„Szokás szerint” nagyszerű fesztivált hoztak össze a szervezők, veterán autó kiállítással és 
sétakocsikázással, rengeteg más kiállítással és programmal, tele volt a Ház, összesen 1200 
vendég volt egy éjszaka alatt, a Ház ebből a rendezvényből is támogatást kapott. 
 
Ezüstidő EGÉSZ-SÉG Feszt 
Ez is első alkalom, sok előadó, sok látogató, nagyon sikeres esemény 1050 látogatóval, a 
Háznak jelentős bevétel, remélhetőleg nem az utolsó ilyen esemény. 
 
HAMAJDLESZ színházfesztivál 
Az udvaron zajló, szintén első, majd 10 napos eseménysorozat összesen 900 látogatót 
vonzott, jó tett a korosztályos statisztikánknak. 2026-ban ezt is folytatjuk! 
 
Ruhacsere program 
A többnapos, mindig nagyon várt eseményen összesen 950 fő vett részt, sokezer ruha 
cserélt gazdát.  
 
500 fő körüli események 
Idén elsőként jelent meg a megyei termelő vásár az udvaron, 2026-ban folytatódik. Több 
kiállítás is átlépte ezt a határt: 500 fő körül az Agria AUT-Art kiállítás és a Palóc kiállítás és 
több más kiállítás. Legalább 500 fő látogató jelent meg a Föld Napja rendezvényen, 
leginkább iskolások. 300 főt jelentett a Ruhacsere program, az „1100 éve Európában, 20 
éve az Unióban” program. 
 
„A” Zongora 
Nem esemény, de mégis kiemelkedő jelentőségű: 2025. első harmadában sétált be 
hozzánk Marík Erzsébet zongoraművész, aki el kívánta adományozni a zongoráját és ehhez 
megfelelő helynek a mi Házunkat választotta. Önkéntes munkában szállítottuk ide mi 
magunk a hangszert, minden segítséget köszönünk itt is Gőz Gyulának! A zongorát 
négykezes koncerttel köszöntöttük. A támogatás összege 400-500 eFt, az adomány értéke 
miatt Marík Erzsébetet az Év Civil Adományozója díjra jelöltük magánszemély kategóriában. 
 
KÖZMŰVELŐDÉSI ALAPSZOLGÁLTATÁSAINK 
 
Közművelődési megállapodásunkban két közművelődési alapszolgáltatás szerepel, ezeket 
kell ellátnunk kötelező jelleggel: 
 



1. művelődő közösségek létrejöttének elősegítése, működésük támogatása, 
fejlődésük segítése, közművelődési tevékenységek és a művelődő közösségek 
számára helyszín biztosítása, 

2. közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 
 

A Házat közművelődési megállapodás keretében, közművelődési közösségi színtérként, 
részben önkormányzati támogatással működtetjük, 2025-ben 3 millió forint 
rezsitámogatás mellett kaptunk 2 millió forintot a közfeladataink ellátására. 
Fontos megjegyezni, hogy az amatőr alkotó és előadóművészeti csoportok fogadására, 
gondozására nincs elegendő technikánk, leginkább próbatermünk és elég emberi 
erőforrásunk. Az ilyen csoportok bemutatkozását, kiállításait továbbra is nagy örömmel 
fogadjuk, de rendszeres próbalehetőséget nem tudunk nyújtani. 
 
MUNKATÁRSAK, ÖNKÉNTESEK 
 
2025-ben egy 8 órás alkalmazottal működtettük a Házat (a CKH feladatait csak 
részmunkaidőben végzi – Életfa munkatárs), + egy fő közalkalmazottat foglalkoztattunk. 
Emellett 3 egyetemi gyakornok, 2-3 állandó és 20-25 alkalmi önkéntes és sokezer önkéntes 
munkaóra jellemezte a munkaerő-ellátottságunkat. Megváltozott munkaképességű 
segítőink 2025-ben sajnos nem voltak. 
Az események önkénteseit a szervezetek adták, ez rendezvényenként 2-80 főt jelentett 
általában (x 630 esemény!). Több-kevesebb plusz munkaórát viszont szinte minden 
esemény jelentett a működtetők számára is – ezen még dolgoznunk kell közösen a jövőben. 
 

ADOMÁNYOZÓK,	külső	források,	bevétel	
 
A Házat több civil szervezet, közösség, magánszemély és vállalkozás támogatta eddig, 
ezekbe beszámoltuk az Életfa Környezetvédő Szövetség, mint működtető hozzájárulását is 
(azokat a költségeket, melyeket nem számoltunk el az önkormányzati támogatásban). Így:  
 
2023-ban ez az összeg minimum 7,5 millió forint volt. 
2024-ben a nem önkormányzati hozzájárulás mértéke 11,5 millió forint. (+ önkéntes munka) 
2025-ben a nem önkormányzati hozzájárulás mértéke kb. 9 millió forint. (+ önkéntes munka) 

 
A Házat használó szervezetek által hozzáadott önkéntes munka értéke óvatosan számolva is 
4 – 4,5 millió forint (630 esemény megszervezése 2500 óra önkéntes munkával átlagolva). 
 

Civil szervezet Hozzájárulás Összege 
Életfa Környezetvédő 
Szövetség 

Nem elszámolt beruházások, 
eszközvásárlások, dolgozók bére,  

4 500 000 Ft 

Civil adományok Terembérleten felüli hozzájárulások 1 350 000 Ft 
Ház önkéntesei Önkéntesek hozzájárulása 2 900 000 Ft 

 
Eger, 2026. január 20. 

Csathó Tibor  
Életfa Környezetvédő Szövetség 


